interesse da Administração, devendo a CONTRATADA ser comunicada com, no mínimo, 30 (trinta) dias
de antecedência, sem a necessidade de pagamento de indenização ao contratado
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO
 
3.1 Altera-se a  Cláusula Terceira - Preço  para acrescentar  ao valor global  do  Contrato nº 28/2020, o
montante de R$ 94.680,00 (noventa e quatro mil seiscentos e oitenta reais).  pela execução do objeto
deste Termo Aditivo, permanecendo inalteradas as condições de pagamento.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 
4.1Altera-se a Cláusula Quarta - Dotação Orçamentária para acrescentar que as despesas com a
execução do presente Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho nº 13.122.0032.2000.0001,

[...]

4.2  Constarão na Proposta Orçamentária de 2026 recursos suficientes para a execução do objeto deste
Termo Aditivo..
 
CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA
 
5.1 Altera-se a Cláusula Sétima - Garantia de Execução, para inserir a obrigação da CONTRATADA em
renovar a garantia, no valor de R$ 4.734,00 (quatro mil setecentos e trinta e quatro reais), com validade
de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
global do presente Termo Aditivo no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.
 
CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO